
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300155

155

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 085/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: VALER EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº. 04.466.849/0001-06. Objeto do Termo Aditivo;
Prorrogação de vigência a partir de 02.07.2020 até 31.12.2020, demais cláusulas
permanecem inalteradas. Data de Assinatura; 26/06/2020. Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e Keppler Araújo
Silva - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 178/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, UTENSÍLIOS E

INSTRUMENTAIS, ATENDENDO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CANAVIEIRAS - BAHIA. A sessão ocorrerá no dia 16/07/2020 às 09:00hs no portal de
licitações do Banco do Brasil. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do
site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato de prestação de serviço 82/2020. TP 02/2020. Contratante: PMC.
Contratado: Pianco Construções EIRELI, CNPJ 28.006.178/0001-69. Objeto: demolição e
construção da praça pública Agnelo Pinto da Silveira. Valor: R$ 315.661,75. Vigência: 75
dias, a partir da assinatura do contrato. Assinatura: 22/06/2020.

Extrato do contrato de prestação de serviço 83/2020. TP 03/2020. Contratante: PMC.
Contratado: Ferreira Construções Edificios LTDA, CNPJ 33.876.188/0001-95. Objeto:
construção da praça pública, no povoado de Chapada. Valor: R$ 45.342,29. Vigência: 60
dias, a partir da assinatura do contrato. Assinatura: 23/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2020. OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A
CLÁUSULA SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - METAFÍSICA E ACRÉSCIMO DE
VALOR AO CONTRATO. CONTRATADA: NEW FLYER EIRELI - EPP. Fundamentação Legal: Art
65, I da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2020. Cassio Vinicius
FigueredoBordoni - Secretário de Educação.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2020. OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A
CLÁUSULA SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - METAFÍSICA E ACRÉSCIMO DE
VALOR AO CONTRATO. CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA LTDA. Fundamentação Legal:
Art 65, I da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2020. Cassio Vinicius
FigueredoBordoni - Secretário de Educação.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020SA

A Secretária de saúde do município de CANDEIAS/BA, no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020SA cujo OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ARTIGOS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSE MARIO
DOS SANTOS - CANDEAIS/BA, cujo certame teve como VENCEDORAS AS EMPRESAS H3
PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - LTDA PELO VALOR GLOBAL PARA LOTE 01 DE R$
18.399,90 E INSTRUMENTAL SAÕ JORGE EIRELI PELO VALOR GLOBAL PARA LOTE 02 DE R$
2.899,95 E PARA O LOTE 03 DE R$ 2.899,95. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020 SORAIA
MATOS CABRAL - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020SA

A Secretária de saúde do município de CANDEIAS/BA, no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020SA cujo OBJETO É
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DAS UNIDADES
DE SAÚDE VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA CIDADE DE CANDEIAS,
ART.4, DA LEI Nº 13.979/2020 de 06 Fevereiro de 2020/MPN Nº 926, de 20 de Março de
2020, cujo certame teve como VENCEDORA A EMPRESA WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA PELO VALOR GLOBAL DE R$ 631.935,00. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 01/07/2020

SORAIA MATOS CABRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL n° 023/2020, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO S
PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
BIBLIOTECA MUNICIPAL PROFESSORA DALILA BAPTISTA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, que estava SUSPENSO será realizado no dia:
15/07/2020, ás 09h30min. Edital REFORMULADO encontra-se disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725. Candeias/BA 02 de
julho de 2020.

REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020.TP

Abert: 20/07/2020 as 10:00 hs. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de construção de Ginásio Poliesportivo coberto com vestiário e
arquibancada no bairro de Nova Pastora no Município de Cardeal da Silva- Ba. Inf. tel.75
3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, Ba,
03/07/2020.

JOAQUIM A. DE JESUS FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços, visando a seleção das melhores propostas
para eventual fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender necessidades
das unidades administrativas do Município de Conceição do Almeida-BA, pelo Sistema de
Registro de Preços, conforme especificações constantes no edital e anexos, mediante a
necessidade do contratante. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Data do
Julgamento: Dia 15/07/2020, às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feira, http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida -BA, 2 de julho de 2020
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 14/2020

Menor preço por lote.
Objeto: aluguel de veículos e máquinas com respectivos condutores. Sessão

marcada para 03/07/2020 às 9h, será remarcada para 16/07/2020 às 9h, em virtude da
correção referente ao instrumento convocatório, como exposto em errata publicada no dia
01/07/2020. Informações: tel. 7532482489.

Coração de Maria-BA, 1º de julho de 2020.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisados os processos
licitatórios:

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Teve como vencedora da presente licitação empresa NERGES CONSTRUÇÕES
EIRELI, com valor global de R$330.005,52 (trezentos e trinta mil e cinco reais e cinquenta
e dois e cinco centavos), que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia
para execução de pavimentação de vias no Bairro Ana Lúcia, no município de Cruz das
Almas - Ba, com recursos do Contrato de Repasse nº 867391/2018/MCIDADES/CAIXA, nas
condições estabelecidas no Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Teve como vencedora da presente licitação empresa IVAN CARLOS SAMPAIO
ANDRADE EIRELI Lotes 1, 2,3,4,5 e 6, com valor global de R$ 888.315,75 (oitocentos e
oitenta e oito mil trezentos e quinze reais e setenta e cinco centavos), que tem como
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução do Saldo Remanescente das
obras/serviços de pavimentação de vias nos bairros Itapicuru (Contrato de Repasse nº
846020/2017), José Augusto Sampaio-II (Contrato de Repasse nº 849239/2017), José
Augusto Sampaio-I (Contrato de Repasse nº 829931/2016), Chapadinha (Contrato de
Repasse nº 829510/2016) Pumba (Contrato de Repasse nº 828361/2016), e Complemento
da Drenagem no bairro José Augusto Sampaio - I (Contrato de Repasse nº 829931/2016),
no município de Cruz das Almas - Bahia, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e
demais Anexos do Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Teve como vencedora da presente licitação empresa LEANDRO DA CONCEIÇÃO
GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI, com valor global de R$170.207,13 (cento e
setenta mil duzentos e sete reais e treze centavos), que tem como objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução de pavimentação de vias, no Bairro da Primavera,
no município de Cruz das Almas - Ba, com recursos do Contrato de Repasse OGU nº
867400/2018 - Operação nº 1053859-16, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e
demais Anexos do Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Teve como vencedora da presente licitação empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS
LTDA, com valor global de R$1.028.782,38(um milhão vinte e oito mil setecentos e oitenta
e dois reais e trinta e oito centavos), que tem como objeto a contratação de empresa de
engenharia para execução de obra para construção da segunda etapa da Praça de Eventos,
no município de Cruz das Almas - Ba, com recursos do Contrato de Repasse MTUR nº
800917/2014 - 2ª Etapa Convênio nº 1014447-92/2014, nas condições estabelecidas no
Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

Delibera pela homologação do objeto adjudicado em favor das empresas acima
especificadas, conforme propostas, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 1º de julho de 2020.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 6/20TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI-BA torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na data de 21 de julho de 2020 às 08 horas, em local
ainda a ser definido pela Administração, com o objeto de: "CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
COM MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
UTILIZANDO PARALELEPÍPEDOS EM LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
GUANAMBI, ALÉM DAS SEDES DOS DISTRITOS DE MUTÃS, MORRINHOS E CERAÍMA. "
Ressalta-se de que o "rito licitatório" seguirá as orientações da OMS (Organização Mundial
de Saúde) e dos Decretos Municipais, no combate ao Coronavírus. Em suma, todas as
informações e os demais atos serão publicadas no Diário Oficial do Município. Edital na
sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes, site: www.guanambi.ba.gov.br.
02/07/2020.

CLÁUDIO ANDRÉ VIANA FARIAS
Presidente da CPL


		2020-07-03T11:38:21-0300




